
Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia ….2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań dla zabawek   

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i 

nadzoru rynku (Dz. U. z 2017 r., poz. 1398) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 20 października 2016 r. w 

sprawie wymagań dla zabawek (Dz. U. poz. 1730) wprowadza się następujące zmiany: 

1) odnośnik 2) otrzymuje brzmienie: 

„Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/48/WE z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa 

zabawek (Dz. Urz. UE L 170 z 30.06.2009, str. 1, Dz. Urz. UE L 64 z 03.03.2012, str. 7, 

Dz. Urz. UE L 195 z 18.07.2013, str. 16, Dz. Urz. UE L 355 z 31.12.2013, str. 92, Dz. 

Urz. UE L 182 z 21.06.2014, str. 49, Dz. Urz. UE L 183 z 24.06.2014, str. 49, Dz. Urz. 

UE L 192 z 01.07.2014, str. 49, Dz. Urz. UE L 306 z 24.11.2015, str. 17, Dz. Urz. UE L 

306 z 24.11.2015, str. 20 oraz Dz. Urz. UE L 306 z 24.11.2015, str. 23, Dz. Urz. UE L 

110 z 27.04.2017, str. 6, Dz. Urz. UE L 115 z 04.05.2017, str. 47, Dz. Urz. UE L 138 z 

25.05.2017, str.128).”; 

2) odnośnik 3) otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany wymienionej dyrektywy zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 64 z 03.03.2012, str. 7, 

Dz. Urz. UE L 195 z 18.07.2013, str. 16, Dz. Urz. UE L 355 z 31.12.2013, str. 92, Dz. 

Urz. UE L 182 z 21.06.2014, str. 49, Dz. Urz. UE L 183 z 24.06.2014, str. 49, Dz. Urz. 

UE L 192 z 01.07.2014, str. 49, Dz. Urz. UE L 306 z 24.11.2015, str. 17, Dz. Urz. UE L 

306 z 24.11.2015, str. 20 oraz Dz. Urz. UE L 306 z 24.11.2015, str. 23, Dz. Urz. UE L 

110 z 27.04.2017, str. 6, Dz. Urz. UE L 115 z 04.05.2017, str. 47, Dz. Urz. UE L 138 z 

25.05.2017, str.128).”; 

3) odnośnik 5) otrzymuje brzmienie: 

                                                 

1) Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 

1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 93). 



– 2 – 

„Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 304 z 22.11.2007, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 268 z 09.10.2008, str. 14, Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, 

Dz. Urz. UE L 46 z 17.02.2009, str. 3, Dz. Urz. UE L 164 z 26.06.2009, str. 7, Dz. Urz. 

UE L 86 z 01.04.2010, str. 7, Dz. Urz. UE L 133 z 31.05.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 44 z 

18.02.2011, str. 2, Dz. Urz. UE L 58 z 03.05.2011, str. 27, Dz. Urz. UE L 69 z 16.03.2011, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 69 z 16.03.2011, str. 7, Dz. Urz. UE L 101 z 15.04.2011, str. 12, Dz. 

Urz. UE L 134 z 21.05.2011, str. 2, Dz. Urz. UE L 37 z 10.02.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 

41 z 15.02.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 128 z 16.05.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 252 z 

19.09.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 252 z 19.09.2012, str. 4, Dz. Urz. UE L 253 z 

20.09.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 43 z 14.02.2013, str. 24, Dz. Urz. UE L 108 z 

18.04.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 328 z 

07.12.2013, str. 69, Dz. Urz. UE L 90 z 26.03.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 93 z 28.03.2014, 

str. 24, Dz. Urz. UE L 136 z 09.05.2014, str. 19, Dz. Urz. UE L 244 z 19.08.2014, str. 6, 

Dz. Urz. UE L 50 z 21.02.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 58 z 03.05.2015, str. 43, Dz. Urz. 

UE L 104 z 23.04.2015, str. 2, Dz. Urz. UE L 132 z 29.05.2015, str. 8, Dz. Urz. UE L 233 

z 05.09.2015, str. 2, Dz. Urz. UE L 9 z 14.01.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 40 z 17.02.2016, 

str. 5, Dz. Urz. UE L 144 z 01.06.2016, str. 27, Dz. Urz. UE L 165 z 23.06.2016, str. 4, 

Dz. Urz. UE L 166 z 24.06.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 255 z 21.09.2016, str. 14, Dz. Urz. 

UE L 337 z 13.12.2016, str. 3, Dz. Urz. UE L 35 z 10.02.2017, str. 6, Dz. Urz. UE L 104 

z 20.04.2017, str. 8, Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2017, str. 7, Dz. Urz. UE L 150 z 

14.06.2017, str. 14, Dz. Urz. UE L 224 z 31.08.2017, str. 110 oraz Dz. Urz. UE L 6 z 

11.01.2018, str. 45.”; 

4) odnośnik 6) otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 235 z 05.09.2009, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 83 z 30.03.2011, str. 1, Dz. Urz. UE L 179 z 11.07.2012, str. 3, Dz. 

Urz. UE L 149 z 01.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 158 z 10.03.2013, str. 1, Dz. Urz. UE 

L 261 z 03.10.2013, str. 5, Dz. Urz. UE L 167 z 06.06.2014, str. 36, Dz. Urz. UE L 350 z 

03.10.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 197 z 25.07.2015, str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 

14.06.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 195 z 20.07.2016, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 116 z 

05.05.2017, str. 1.”. 

5) odnośnik 7) otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 114 z 25.04.2013, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 139 z 25.05.2013,str. 8, Dz. Urz. UE L 190 z 11.07.2013, str. 38, 



– 3 – 

Dz. Urz. UE L 315 z 26.11.2013, str. 34, Dz. Urz. UE L 107 z 10.04.2014, str. 5, Dz. Urz. 

UE L 238 z 09.08.2014, str. 3, Dz. Urz. UE L 282 z 26.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 282 

z 26.09.2014, str. 5, Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 115, Dz. Urz. UE L 199 z 

29.07.2015, str. 22, Dz. Urz. UE L 60 z 05.03.2016, str. 59, Dz. Urz. UE L 106 z 

22.04.2016, str. 4, Dz. Urz. UE L 106 z 22.04.2016, str. 7, Dz. Urz. UE L 187 z 

12.07.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 187 z 12.07.2016, str. 4, Dz. Urz. UE L 189 z 

14.07.2016, str. 40, Dz. Urz. UE L 198 z 23.07.2016, str. 10, Dz. Urz. UE L 36 z 

11.02.2017, str. 12, Dz. Urz. UE L 36 z 11.02.2017, str. 37, Dz. Urz. UE L 174 z 

07.07.2017, str. 16, Dz. Urz. UE L 202 z 03.08.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 203 z 

04.08.2017, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 319 z 22.07.2016, str. 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI   

I TECHNOLOGII 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

I. Aktualny stan oraz wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu 

Potrzeba wydania niniejszego rozporządzenia wynika z konieczności zapewnienia aktualności 

i zgodności prawa polskiego z prawem Unii Europejskiej poprzez implementacje przepisów 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/48/WE z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie 

bezpieczeństwa zabawek (Dz. Urz. UE L 170 z 30.06.2009, str. 1 z późn. zm.), zwanej dalej 

„TSD” (w j. ang. Toys Safety Directive), do prawodawstwa krajowego. Przepisy dyrektywy 

TSD dyrektywy TSD implementowane są odpowiednio przepisami ustawy z dnia 13 kwietnia 

2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. z 2017 r., poz. 1398), zwanej 

dalej „ustawą SOZiNR”, oraz niniejszego projektu rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia uwzględnia nowelizacje wprowadzone: 

1) dyrektywą Rady (UE) 2017/738 z dnia 27 marca 2017 r. zmieniająca, w celu 

dostosowania do postępu technicznego, załącznik II do dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/48/WE w sprawie bezpieczeństwa zabawek w odniesieniu 

do ołowiu (Dz. Urz. UE L 110 z 27.04.2017, str. 6), 

2) dyrektywą Komisji (UE) 2017/774 z dnia 3 maja 2017 r. zmieniająca, w celu przyjęcia 

określonych stężeń granicznych substancji chemicznych stosowanych w zabawkach, 

dodatek C do załącznika II do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/48/WE w sprawie bezpieczeństwa zabawek, w odniesieniu do fenolu (Dz. Urz. 

UE L 115 z 04.05.2017, str. 47), 

3) dyrektywą Komisji  (UE) 2017/898 z dnia 24 maja 2017 r. zmieniająca, w celu przyjęcia 

określonych stężeń granicznych substancji chemicznych stosowanych w zabawkach, 

dodatek C do załącznika II do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/48/WE w sprawie bezpieczeństwa zabawek, w odniesieniu do bisfenolu A (Dz. 

Urz. UE L 138 z 25.05.2017, str.128). 

Zgodnie z odniesieniem w Załączniku nr 1 (Wymagania dla zabawek) pkt. 3 (Wymagania w 

zakresie właściwości chemicznych) ppkt. 14 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 20 października 2016 r. w sprawie wymagań dla zabawek (Dz. U. poz. 1730), dozwolone 

stężenia graniczne substancji chemicznych stosowanych w zabawkach przeznaczonych dla 

dzieci w wieku poniżej 36 miesięcy lub innych zabawkach przeznaczonych do wkładania do 

ust są podane w dodatku C do załącznika II do dyrektywy 2009/48/WE i nie wymagają 

dodatkowego wdrożenia do krajowego porządku prawnego. 

 



II. Różnice między dotychczasowym, a proponowanym stanem prawnym 

Różnice między dotychczasowym, a proponowanym stanem prawa polskiego dotyczącym 

wymagań dla zabawek wynikają z konieczności uzupełnienia odnośników 2) i 3) projektu 

rozporządzenia o metryczki wymienionych wyżej dyrektyw UE.  

Przy okazji zostaną zaktualizowane odnośniki 5), 6) i 7) odnoszące się odpowiednio do:  

- rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia  

2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 

chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniającego 

dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylającego rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i 

rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i 

dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dz. Urz. UE L 396 

z 30.12.2006, str. 1, z późn. zm.), 

- rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 grudnia 2008 

r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającego i 

uchylającego dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) 

nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z późn. zm.), 

- rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 

r. dotyczącego produktów kosmetycznych (Dz. Urz. UE L 342 z 22.12.2009, str. 59, z późn. 

zm.). 

III. Przewidywane skutki prawne związane z wejściem w życie niniejszych przepisów 

Wejście w życie niniejszego projektu rozporządzenia zapewni spójność polskich przepisów 

transponujących dyrektywę TSD. 

W myśl przepisów § 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. 

– Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt 

rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Zgodnie z § 4 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 

239, z późn. zm.), projekt rozporządzenia jest zwolniony z procedury notyfikacji Komisji 

Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. 2017 r. poz. 248) oraz z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 



października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów z chwilą skierowania projektu 

rozporządzenia do uzgodnień, konsultacji publicznych, przedmiotowy projekt został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

 


